---

**306** Non. <sup>1</sup> 183. <sup>3</sup> 297 extollitur velite vegrandi (vel grandi) Non. <sup>2</sup>  
 'valde grandi' scil. homo, ut otio delitescat (Ma) **307** Non. 293  
 'exeat' tendat' **308** Non. <sup>1</sup> 238 <sup>1</sup> = Non. <sup>2</sup> 243. <sup>3</sup> 327 <sup>1</sup> agere trad.  
 iacendo Non. <sup>2</sup> ll. si quo est sim. v. l. vinis Non. <sup>2</sup> oposit, opus est v. l.  
<sup>2</sup> 'applicent' scil. muro vineas **309** Non. 272 **310** Non. 281 (279)  
 que trad. vidimus trad. **311** Non. 268 'defessum' **312** Non. 294  
 cf. 293 cursuros ll.: ex lemmate emendatur **313** Non. 394 'exercuisse'  
 pilas trad. scil. in Graecia (Cich. 51) **314** Non. 408 nequam scil.  
 medicus remedium proponit (Leo): neque Ma **315** Non. 291 orrorem  
 exactorem L **316** Non. 38 et del. Lachm. 'inutilem' ad hunc versum  
 et sequentem cf. Cich. 127 ss **317** Non. 359 verum trad. **318**  
 Non. <sup>1</sup> 38. <sup>2</sup> 249 <sup>1</sup> adenim ll. praeter Non. <sup>1</sup> GL <sup>2</sup> 'abscondite' <sup>2</sup> neu:  
 ne Non. <sup>2</sup> ll. mittere Non. <sup>1</sup> ll. neu: nec Non. <sup>2</sup> ll. ecferret vel haec  
 ferres L **319** Non. 74 cf. Pacuv. fragm. 42 minuerint Non. ll.: em  
 ad Pacuv. versum 'averterint' tuam scil. Lucili, qui versu tragicó usus  
 saturas scribas (Ma) **320** Non. 88 dicentem et iurgantem introducit  
 poeta interlocutorem, alterum Thersiten

- 321** (655) dépugnabunt pró te ipsi et morientur ac se ultro  
éfferent
- 322** (658) facile deridémur. scimus cápital esse iráscler
- 323** (659) mórdicus petere aúrum e flamma expédiat, e  
caenó cibum
- 324** (663) qui sex menses vítam ducunt, Órco spondent  
séptimum
- 325** (664) múnifici comésque amicis nóstris videamúr viri
- 326** (666) párs difflatur vénto, pars autem óbrigescit frígore
- 327** (667) déniqüe adeo mále me accipiunt décimae et  
proveniúnt male
- 328** (668) trádo ergo alias númmo porro, quód mihi con-  
stat cárius
- 329** (669 s) át libertinús, tricorius, Sýrus ipse, at mastígias,  
quícum versipéllis fio et quícum commuto ómnia
- 330** (671 s) públicanus véro ut Asiae fíam, ut scripturárius,  
pró Lucilio, íd ego nolo, et úno hoc non muto  
ómnia
- 331** (675) míhi quidem non pérsuadetur, públícis mutém  
meos
- 332** (676) sánctum ego a Metéollo Roma *(rémi)* repedabam  
múnere
- 333** (677) rédiisse ac repedásse, ut Romam vítet, gladia-  
tóribus
- 334** (678 s) hómines ipsi hanc síbi molestiam últro atque  
aerumnam ófferunt,  
dúcunt uxorés, producunt, quíbus haec faciant,  
líberos
- 335** (680) cóniugem, infidámque pathicam fámiliam, in-  
purám domum?

**321** Non. 297 *depugnabant L 'subdent'*    **322** Non. 38 *'capitis peri-  
culum'*    **323** Non. 138 *e: et trad. exclamat vel sentit avarus*    **324**  
Non. 526. 283 agi de asotis illustratur Caecili comicí versibus (frg. 22)

**325** Non. 23 *'consentientes'* excusat asotus ille    **326** Non. 97 *par-*  
*scil. segetis 'ventis disturbatur'*    **327** Non. 521 *dein quae ll. de*  
*Siciliensibus Lucilii praediis agi opinatur Ma*    **328** Non. 272 *'vendo'*  
*Ma ego alis Lachm. de agris suis agit Luc.*    **329** Non. 38 *I ad ll.*  
*bis masticias ll.*    **330** Non. <sup>1</sup>38. <sup>2</sup>351 *I alterum ut om Non. <sup>2</sup> 'tabu-*  
*larius'* poeta suos ipsius mores descriperat suamque indolem    **331**  
Non. 351 *públícies (sim.) vel pulícies trad. intellege agris*    **332** Non. 165  
*sanctum supin. romam ll. Metellorum Anxur i. am r. Cich. 139 s munere*  
*scil. gladiatorio*    **333** Non. 165 *redisse ll. roma ll. bitat Scal.*    **334**  
Non. 360. 373 *I molestiam scil. conubii 'inveniunt' ad rem cf. Ma ad*  
*I. Cich. 133*    **335** Non. 324 *coniugem veluti adulteram (Ma) flaticam*  
*codd.: pathicam Boeckh Lachm.: placitam Ma 'vitio maculatam'*

- 336** (681) críbrum, incerniculúm, lucernam, in láterem, in telam lícum  
**337** (682 s) dépoclassere áliqua sperans mé ac deargentássere, décalauticáre, eburno spéculo despeculássere  
**338** (684 s) férri tantum, sí roget me, nón dem, quantum aurí petit.  
                   sí secubitet, síc quoque a me, quaé roget, non ímpetret  
**339** (686) quá propter delíro et cupidi offícium fungor liberum  
**340** (688 s) rém populi salúte et factis vérsibus Lucílius, quíbus potest, inpértit, totumque hóc studiose et sédulo  
**341** (690) próferam ego iam, vester ordo scélera quae in se admiserit  
**342** (692) ét si, maximé quod spero, mútuum hoc mecum facis  
**343** (693) rém cognoscas simul, et dictis ánimum adtendas póstulo  
**344** (694) quód si observas hóminem, qui(d) pro cómmodo et regno aúdeat  
**345** (695) aút quod animum indúxit semel et útile omnino putat  
**346** (696) quód si paulispér captare atque óbservare haec volueris  
**347** (697) sí non tamen ad té hoc redibit, tú hoc carebis cómmodo  
**348** (698) métuo ut fieri póssit: ergo ⟨anti⟩quo ab Arciloco éxido  
**349** (699) ré in secunda tollere animos, in mala demíttere

**336** Non. 88 tales res maritus huius aevi libenter veluti apud veteres uxoribus comparaverit   **337** Non. 97 de uxoribus luxuriosis. ad sing. cf. Ma comm. 248 s 1 *depoculassere* (*depec-*) trad. 2 *decallauticare* (*devallut-*) v. l. *depeculassere* ll.   **338** Non. 382. 366 2 *sic: si* trad. **339** Non. 18 '*de recto decedo*' *fungo (-or)* *ruberum* trad.   **340** Non. <sup>1</sup>308. <sup>2</sup>37, 28 cf. 37, 22 (*liber* **XVII**) 1 *item populi* ll.: *rem populi* Lachm. Cich. (143 ss): *te Popli* Ma, qui ad Scipionem Lucilium hunc librum scripsisse censem *salutem factis* (*factis*) Non. <sup>2</sup> ll.   **341** Non. 374 *proferat ergo* trad. '*palam faciam*' *proferat* | *ergo iam* (*iam*) Cich. 146 s *vester ordo* i. *senatus*   **342** Non. 138 cf. Plaut. Trin. 437 s '*mutuo*'   **343** Non. <sup>1</sup>238. <sup>2</sup>275 *cognoscat* Non. <sup>2</sup> *postula* Non. <sup>1</sup>   **344** Non. 360 '*captas*' *gaudeat* (*-eas*) trad.   **345** Non. 330 *ut ille boni*   **346** Non. 275 '*capere*'   **347** Non. 384 *si non* Lachm. *redivit* trad.   **348** Non. 301 *ego* v. l. '*Archilochi praeceptum valere iubeo*' cf. Archil. frg. 74 B.   **349** Non. 286 *et in mala* L<sup>2</sup> *dimittere* ll. Ma cont. Arch. frg. 66 B.

350	Non. 302	<i>quid sit: quidquid (quicquid)</i> trad.	<i>fere L<sup>1</sup>: fero L<sup>2</sup> G</i>
351	Non. 362	<i>'perpetuum' datum est</i> trad.	<i>352 Non. 121. <sup>2</sup>200</i>
<i>colus</i>	Non. <sup>1</sup>	<i>cernis Non.<sup>2</sup>: 'socci'</i> interpret.	<i>Ma 353 Non. 27 354</i>
Non. 289	<i>illo: illoc</i> trad.	<i>ad mulierem formosam</i> Ma	<i>355 Non. 1</i>
<sup>1</sup> 88. <sup>2</sup> 382	<i>2 contemtum</i> Non. <sup>2</sup> ll.	<i>scil. iram suam dicit servus flagris</i>	
<i>perustus</i>	<i>356 Non. 301</i>	<i>quia L 'liberaverit'</i> narrat libertinus	<i>357</i>
Non. 331	<i>1 claudam L ullam Ribb.</i>	<i>agitur de galli cauda splendida</i>	
<i>2 animum quaerunt</i> trad.	<i>divitias aut ll.</i>	<i>358 Non. 88 triginta</i>	
<i>vel centum</i> trad.	<i>tibi cidas</i> trad.	<i>359 Non. 29 exple:</i>	
<i>facit, domi cum solus est omnia inhumane et saeviter</i> Ma		<i>360 Non. 37</i>	
<i>2 portitorium v. l.</i>	<i>: 'merces quae portoribus datur'</i>	<i>361 Non. 37</i>	
<i>adducti</i> scil. ad cenam	<i>362 Non. 358 1 hic</i> trad.	<i>Tiresiam et Circen</i>	
<i>intellegit</i> Ma <i>(tibi)</i> Ma:	<i>'Vlxi' 2 offendere</i> scil. te		
<i>secum L<sup>1</sup></i>	<i>expliratorum, explicatorem</i> trad.	<i>'seguar'</i>	<i>363 Non. 366</i>

**364** Non. 237 de amica irata **365** Non. 238 *mean?* Lachm. **366**  
Non. 407 *'tempore'* verba hominis prodigi **367** Non. 37 *vocant trad.*  
*multum* G: *'mollem'* i. μαλακόν **368** Non. 74 *'aridum'* miserinum  
unus e dett. (cf. Vulgärl. inschr. 1087. 1543. 281): *miserimum boni*  
*signum* trad. **369** Non. 253 *capiar alterae* Dziatzko *'decipiariis'* *'cir-*  
*cumveniaris'* altera die interpret. Ma **370** Non. <sup>1</sup>271. <sup>2</sup>420 *pensum*  
*faciat* om Non.<sup>2</sup> *varrat* G bis: *vorrat* Mueller ac vapulet Non.<sup>2</sup> de  
ancilla agitur **371** Non. 420 *quam scil. meretricem vides* **372** Non. 275  
*certa sunt scil. ea beneficia* *'mutuantur'* **373** Non. 237 (liber XXVIII)  
*socratum* trad. *quidante* (*quidd-*) trad. *misce* Guyet, sed cf. Skutsch  
Mus. Rhen. 48, 305 *'dicunt'* **374** Non. 492 *(ab)* Lachm.: *in Casaub.*  
**375** Non. 249 *committit* Lachm. agitur de avaro arcae adsidente **376**  
Non. 175 ad rem cf. Cich. 150 *centunem* v. l. **377** Non. 248 *fiet*  
et L<sup>1</sup> *non: nunc* Vahlen **378** Non. 365 *par vocat ullo* ll. *catillo*  
Mercier: *Catulo* Cichor. 150 ss **379** Non. 331 *ierat: ire ad* trad.:  
*'accubuerat'* agitur de convivio philosophorum, quibus Athenis interfuerat  
Lucilius

- 380** (752) ephébum quendam quém pareutactón vocant  
**381** (753) eidóla atque atomus víncere Epicurí volam  
**382** (754) adde eódem, tristis ác severus phílosophus  
**383** (755 s) Polemón et amavit, mórite huic transmisít suam  
scolén quam dicunt  
**384** (757) verúm tu quid agis? ínterrella me, út sciam  
**385** (758) persuáde et transi, vél da quam ob rem tránseas  
**386** (759) vel si álio opus sit, fóre, si hinc aliquo césseris  
**387** (761) primó redundant, aúrum ac tensaurí patent  
**388** (762 s) praetérea haec subsicíva si quandó voles  
opera  
**389** (765) nil párvi ac pensi, uti lítteras doceás lutum  
**390** (768) cui saépe mille inpósui plagarum ín die  
**391** (769 s) 'píscium  
magnam átque altilium vim ínterfecisti'. — “(ha)út  
nego”  
**392** (771 s) orátiōnem fácere conpendí potes:  
salvé, dum salvo térgo et terginó licet  
malo hércle vestro, cónfectores cárđinum  
Lucíli, si in amóre inritarít suo  
**395** (775) agite ágite, fures, méndaci argutámini  
**396** (776) quid fít? ballistas iáctas centenárias?  
**397** (778) submíttas alios, sí quos possis, cénseas  
**398** (779) puerí praeterea nóstris qui subeánt iubet  
**399** (780) vitam ác fortunas cuí concrediderím meas  
**400** (783) minitári aperte, cápitis dicturúm diem  
**401** (784 ss) hoc cum féceris  
cum céteris reus úna tradetur Lupo.

**380** Non. 67 vocant *praetutacton* L<sup>1</sup>: *v. parectaton* L<sup>2</sup>: *v. parectation* G  
**381** Non. 478 et dola trad. acomus L 'velim' **382** Non. 410 'ductus'  
**383** Non. 414 i mortem trad. huic sc. Crateti 'tradidit' 2 scotlem  
trad. **384** Non. 330 **385** Non. 279 vel ll.: sed 'dic' **386** Non. 250  
fore scil. divitias, amicos, valetudinem **387** Non. 384 **388** Non. 175  
i 'secunda' 'sequentia' 2 operam ll. **389** Non. 36 nihil ll. 'exae-  
quati' ll. littera ll. de homine intemperante a philosophia alieno  
**390** Non. 496 die Ribb.: diem ll. **391** Non. 330 2 'consumpsisti'  
'comestis' <ha>ut Onions: ut ll.: at Ma **392** Non. 414 i potest v. l.  
salvi trad.: Salvi Buech. **393** Non. 268 'fractores' agitur de domus  
expugnatione **394** Non. 31 Lucili scil. iram sentiet dicit servus ad le-  
nonem (Ma) 'provocari' **395** Non. 239 loquitur leno fures scil.  
amatoris exclusi comites mendaci scil. lingua **396** Non. 555 balistas G  
iactans trad. **397** Non. 390 submittas alios scil. ad domum expug-  
nandam censeo Dousa **398** Non. 403 **399** Non. 275 **400** Non. 280  
minutari L cum insequenti coniunxit Lachm. **401** Prob. Verg. ecl. 6,  
31 p. 340 2 cum om unus

non áderit: ἀπχαῖς hóminem et stoichiís simul  
privábit, igni cum et aqua interdíixerit.

duo habét stoechia; adfúerit: anima et cōpore  
( $\gamma\eta$  cōp̄us, anima est  $\pi\nu\epsilon\mu\alpha$ ), posteriōribus  
stoechiis, si id maluerit, privabít tamen

3 ἀρχαῖς om unus *stoichiisque* unus 4 *privabitur* et (vel et om) ll.  
5 sic verba distinxit Leo<sup>3</sup> 855 6 γῆ: χῆ vel tum vel om ll. πρεψα  
unus: om alias 402 Non. 296 atque scil. ut is *exeat*: *exeatis* trad.  
403 Non. 318 ⟨miser⟩ add. Buech. 404 Non. 226 Accius poeta exi-  
guae staturaē exiguae ingenii carpitur cf. Ma ad l. et Cich. 153 s 405  
Non. 308 *fungitur* v. l. *vadit pede percitus* ll. scil. *servus fugiturus*  
406 Non. 1396 1 = 2332 I *vescati* Non.<sup>1</sup> L<sup>1</sup> ‘subripie’ ⟨⟩ lem-  
mate adhibito add. Lachm. 2 *presse auferet* ll.: *prendet, 'res'* auf.  
Leo<sup>3</sup> 855 407 Non. 25 I scil. *Q. Fabius Maximus Allobrogicus*  
2 *vacax qua v. v.* ll. ‘pedibus vitiosis’ appellantur centuriones ‘qui  
crura habet in formam X litterae distorta’ intellegendum esse C. Servi-  
lium Vatiam, P. Servili Vatiae Isaurici patrem, docuit Cich. 155 ss 408  
Non. 186 (liber XXIX) *tyroneo* ll.: em J. Dousa, explicat Leo 855  
*adfectus* scil. *Iason vomica et vulnera* ll.: em Lachm. 409 Non. 527  
*invenisset* ll.: em Vahlen ‘etiam’ 410 Non. 248 *et del Mercier* 411  
Non. 172 *satiasti (te)* v. l.: ‘satietas’ tenet facta ll. dixerit Hymnis  
meretrix (Cich. 169). cf. 894. 1115 s 1193 M. 412 Non. 291 *cogno-*  
*veris* praeter L omnes scil. *philosophiae praecepta* ‘agas’ 413 Non. 298  
*haec ferimur* L: i. ‘quae iactamus’ Ma scil. *inepta, inania sunt*

- 414** (813s) —  $\cup$  ventrem aliénum, maestum fóvere, ex molito  
hórdeo  
úti cataplaſmá
- 415** (815) únde domum vix rédeat vixque hoc éxuat se —  $\cup$  —
- 416** (817) vós interea lúmen auferte átque aulaea obdúcite
- 417** (818s) déierat enim (sé) scribsisse, et póst non scrib-  
turúm. redi
- ín consortiónem
- 418** (820) urgét gravedo saépius culpá tua
- 419** (821s) amícos hodie cum ínprobo illo audívimus  
Lucílio advocásse
- 420** (823) deléctionem nóstri ad unum exércitus
- 421** (824) hoc tum ílle habebat ét fere omnem Apúliam
- 422** (825) detrússus tota ví deiectusque Ítalia
- 423** (826s) sic, ínquam, veteratórem illum, vetulúm lupum  
Anníbalem acceptum
- 424** (830s) et amábat omnes. nam út discrimen nón facit  
neque signat linea álba
- 425** (832s) sic Sócrates in amore et in adulescéntulis  
melióre paulo fácie: sign(ab)át nihil  
quem amáret
- 426** (835) quod te íntro misi, grátiam referát mihi
- 427** (836)  $\cup$  —  $\cup$  — quis tu homo es? nemó sum homo
- 428** (837s) pluteós ex scutis téctaue et testúdines  
reddét
- 429** (839) vecte átque ancipiti férrō effringam cárddines
- 430** (840) nemo hós ancipites férrō effringat cárddines

- 414** Non. <sup>1</sup>311. <sup>2</sup>350  $\mathfrak{1}$  alienum est (est om L<sup>1</sup>) tum Non.<sup>1</sup> fóvēre  
scil. servi  $\mathfrak{2}$  cataplasmo Non.<sup>1</sup>: -a fem.      **415** Non. 300 agitur de  
itinéris molestia i. huc      **416** Non. 360 afferte G aulea ll.      **417**  
Non. 196  $\mathfrak{1}$  deierat scil. Lucilius saturis castigans Ma deiera te non  
scripsisse Cich. (168s)      **418** Non. 418 gravido ll.      **419** Non. 74  
 $\mathfrak{2}$  vocasse      **420** Non. 97 scil. bello Hannibalicō clade Cannensi      **421**  
Non. 317 'tenebat Hannibal'      **422** Non. 289 det rursus ll. de-  
iectaque ll.: scil. Hannibal      **423** Non. 240  $\mathfrak{2}$  'deceptum' 'funditus  
pessum dedit scil. Scipio' Ma:  $\langle tibi dabo \rangle$  Leo<sup>3</sup> 856      **424** Non. <sup>1</sup>282.  
<sup>2</sup>405  $\mathfrak{1}$  amavat Non.<sup>1</sup> L<sup>1</sup> 'separationem'  $\mathfrak{2}$  linia Non.<sup>2</sup>  $\langle$  in albo mar-  
more  $\rangle$  add. Ma cum sequentibus coniunxit Leo<sup>3</sup> 840      **425** Non. 405  
 $\mathfrak{1}$  si L  $\mathfrak{2}$  'discernebat' 'separabat'  $\mathfrak{2}$ s signat nihilque amaret ll.: em  
Leo: signat nil quem amet Ma      **426** Non. 382 'loquitur ostiarius' Ma  
scil. dominus,  $\kappa\alpha\tau'$  εἰρωνεία **427** Char. GL I 96      **428** Non. 381  
excūtit ll.: excūtiet Lachm.: excudet Quicherat 'verba sunt parasiti regis  
sui gesta gloriantis'      **429** Non. 245 'acuto ex utraque parte' minatur  
miles      **430** Non. 245 'duplices' domnaedii e fenestra responsio

- 431** (841s) *has é fenestrís ín caput*  
*deíciunt, qui prope ad óstium aspiráverint*
- 432** (843) *caede óstium, Gnato, úrgue. 'restant. périimus'*  
*"crus lápide" nihil est, crédam, si te offénderit'*
- 433** (844) *Gnató, quid actum est? 'dépilati omnés sumus'*
- 434** (845) *primum éxadverso síquod est cenáculum,*
- 435** (846s) *quo récipiat te*
- 436** (848ss) *cohibét domi*  
*maestús se Albinus, répudium quod filiae*  
*remisit*
- 437** (851s) *praeterea ut nostris animos adtendere dictis*  
*atque adhibere velis*
- 438** (853) *consilium patriae legumque oriundus rogator*
- 439** (854s) *cum manicis catulo collarique ut fugitivum*  
*deportem*
- 440** (856) *haec tum conventus tela insidiasque locavi*
- 441** (859s) *hic corpus solidum invenies, hic stare papillas*  
*pectore marmoreo*
- 442** (866s) *qui et poscent minus et praeb(eb)unt rectius multo*  
*et sine flagitio*
- 443** (868s) *at non sunt similes neque dant. quid, si dare*  
*vellent?*
- acciperesne? doce*
- 444** (878) *mágno, non magná mercede, mágno quod con-*  
*dúxeris*
- 445** (879s) *certúm scio*

- 431** Non. 288 <sup>1</sup> *has veluti aulas cum stercore Ma* <sup>e: et ll.</sup> *fenestras*  
 trad.: em L<sup>2</sup> <sup>2</sup> *deiciam* dett.: *deiciant scil. servi ci* Marx *hostium ll.*  
*sententiam condicionalem statuit Ma* **432** Non. <sup>1</sup>272, <sup>2</sup>417 *'frange'*  
*hostium grato Non.<sup>1</sup> urge v. l. re istam Non.<sup>1</sup> perimus ll.* **433**  
*Non. 358 'percusserit' in Gnathonem timidum miles invehitur* **434**  
*Non. 36 nato ll. 'rarefacti' i. aqua ferventi ambusti' Ma* **435** Non. 384  
*2 scil. domnaedius* **436** Non. <sup>1</sup>383, <sup>2</sup>350 <sup>1</sup> *et domina Non.<sup>2</sup>* <sup>2</sup> Postu-  
 miuum quendam Albinum consulem aut a. 151 aut a. 148 appellare poe-  
 tam censem Ma **437** Non. 238 *nostros et attendere de re ll.* amicum  
 admonet Lucilius **438** Non. 383 *rogator boni: em. dett. e lemmate*  
*rogare* **439** Non. 36 <sup>1</sup> cf. Paul. Fest. 45 *catulus genus quoddam*  
*vinculi, qui interdum canis appellatur collareque ll. scil. amatorem*  
*gloriatur meretrix (Ma): verba poetae (Cich. 159)* **440** Non. <sup>1</sup>271, <sup>2</sup>340  
*tu Non.<sup>1</sup> 'interpellatus' scil. lanitor a meretrice tale Non.<sup>2</sup> G* *insidiis-*  
*que (-aeque) trad.* **441** Non. 391 <sup>1</sup> *prominere* **442** Non. 313  
*1 quiete poscente ll. 2 'vitio' 'pericolo' de pueris agi iudicat Ma* **443**  
*Non. 290 <sup>1</sup> similes scil. meretricum sunt matronae (Ma) vel virgines*  
*ingenuae (Cich. 163) si: sint ll. 2 acciperisne ll. 'dic'* **444** Non. 274  
*de praedio agitur* **445** Non. 294 *delatorem alloquitur dominus, qui*

- éssē ita ut dicis: nam mihi erant de illo ex-  
plorata ómnia
- 446** (881) in me illis spem esse ómnem, quovis pósse me  
emungí bolo
- 447** (882 s) - u - u - u - u - hic ubi mé videt,  
súbblānditūr, pálpatur, capút scabit, pedés legit
- 448** (884 s) - u age nunc súmmam sumtus ⟨súb⟩duc atque  
aerís simul  
ádde alieni
- 449** (886) hóc est ratio? pérversa aera, súmma est sub-  
ducta ínprobe
- 450** (887) éodem uno hic modó rationes ⟨ómnes⟩ subducét  
suas
- 451** (888 s) : Hymnís, velim  
té id quod verum est crēdere
- 452** (890) pérgē amabo, ac, sí pote, face dígnam me ut  
vobís putem
- 453** (891 ss) facio ⟨ílico⟩  
ád lenonem vénio, tribus in libertatem mílibus  
déstino
- 454** (894) Hýmnis, ego animúm si induco, quód tu ab in-  
sano aúferas
- 455** (895 s) Apóllost numen, quí te antiquis nón sinet  
delicii maculam atque ignominiam impónere
- 456** (898) huc, álio cum iter habéret, praeteriéns venit
- 457** (900 s) u - u - u tú, qui iram indulgés nimis,  
manús a muliere ábstinere mélius est
- 458** (902) favitórem tibi me, amícum, amatorém putes

infidi dispensatoris fraudes iam diu cognovit (Ma); sed cf. Cich. 172  
**446** Non. 36 me illis: mellis ll. possem emungi volo ll. senis in co-  
moedia verba agnovit Ma      **447** Non. 472 Fest. 210 i me ubi vidi  
Non. Ma scil. dispensator (cum Ma) vel servus in comoedia 2 s. p. om  
Fest.: s. ⟨fur⟩ p. Ma signa esse culpae et malae conscientiae recte  
iudicat Ma      **448** Non. 283 i ⟨sub⟩duc Leo<sup>3</sup> 856 i s alieni simul |  
adde Ma dispensatorem dominum iubere censem Ma, servum senem  
Cich. (173)      **449** Non. 74 est: et ll.      **450** Non. 399 hi G errationes ll.  
subduceret ll., scil. dispensator improbus vel servus subducent alii      **451**  
Non. 275 i hiemis G<sup>1</sup> 2 est om L<sup>1</sup>      **452** Non. 369 potes ll. dicit  
meretrix      **453** Non. 289 i ⟨cito⟩ Mueller 3 destiner ll.: veluti in  
libertatem vindico scil. meretricem (Ma)      **454** Non. 330 hymnis G<sup>2</sup>:  
ighymnis L: gemis hymnis G<sup>1</sup> sic ll. tua G aut inferas L      **455**  
Non. 24 i apolost nomen ll. 2 deliciis ll. minae sunt pueri poetae ini-  
mici      **456** Non. 318 hunc ll.      **457** Non. 325 i ‘auges’ 2 abstinentia  
a muliere ll.      **458** Non. 110 fabitorem L

- 459** (903 s) habeásque *(in)* animo, mi ádmodum causám  
gravem  
fore, quaé me ab ullo cómmodo abducát tuo
- 460** (908) tum illúd epiphoni, quód etiamnunc nóbile est
- 461** (909 s) cum amícis, quantum est ínter humanúm genus  
rerúm, quae inter se cóniungant, commúnicat
- 462** (912) ut núnc *(in)* hac re míhi opem atque auxilium  
ófferas
- 463** (918 s) concédat homini id quód velit, deléniat,  
corrúmpat prorsum ac nérvos omnis éligat
- 464** (920 s) quapropter certum est fácere contra, ac pérsequi  
et nómén deferre hóminis
- 
- 465** (953) hómomi amico et fámliali nón est mentíri meum
- 466** (954 s) — mercede quaé conductae flént alieno in fúnere  
praéficae, multo ét capillos scíndunt et clamánt  
magis
- 467** (963 s) quó facetiór videare et scíre plus quam céteri,  
pértisum hominum, nón pertaesum, dícere hu-  
manúm genus
- 468** (965) quoía nam vox éx te resonans méo gradu re-  
morám facit?
- 
- 469** (970) multis indu locis sermonibus concelebrarunt
- 470** (971) quae quandam populi risu res pectora rumpit
- 471** (972) calvus Palantino quidam vir non bonus bello
- 472** (973) et saevo ac duro in bello multo optimus hostis
- 473** (985 s) deducta tunc voce leo: ‘cur tu ipsa venire  
non vis huc?’

**459** Non. 315 versui praecedenti adhaesit Dousa *i mihi* ll. *grave* optt.: ‘necessariam’ amici verba potius quam amatoris esse contendit Cich. 178 s

**460** Non. 352 *epitofoni* L scil. *Socrates?* (Cich. 178): ‘ἐπιτοφωνεῖ’ etiam-  
tum ll. *etiamnum* J. Dousa **461** Non. 36 *i quam mihi quantum* ll.  
2 *quae: que* ll. *coniungat* ll. **462** Non. 360 *uti* Lachm. petit mulier  
ab amatore **463** Non. <sup>1</sup>278 *i =* <sup>2</sup>269 *2 =* <sup>3</sup>301 *i vult* Non.  
2 *prorsus* ll.: em Leo<sup>3</sup> *ad Non.*<sup>3</sup> ‘mores adulatoris describuntur’ Ma **464**  
Non. 289 2 ‘celatum prodere’ **465** Lact. inst. 6, 18, 6 (librorum  
XXVI—XXIX) **466** Non. 67 (libri XXVII?) *i <ut>* Mueller  
**467** Fest. 273 2 *hominem* cod. *dicere ferum nam genus* cod. *d. aerum-*  
*namst opus* Lachm. **468** Paul. Fest. 276 cf. Fest. 277 *quaenam* trad.  
‘remorae a morando dictae’ **469** Non. 275 (liber XXX) scil. *fa-*  
*bulam quandam* **470** Non. 382 *risu res* Madvig: *oris aures* ll.  
‘defetigat’ **471** Non. 462 *pallantino* ll., turpiter gesto a. 137 cf.  
Appian. Iber. 80 ss *non bonus* Guyet: *nobilis bonus* ll. **472** Non. <sup>1</sup>285.  
<sup>2</sup>388 ac Non.<sup>2</sup>: *ut Non.*<sup>1</sup> ‘nocenti’ **473** Non. 289 ‘deminuta’ *sup-*  
*pressa*’ hunc L<sup>2</sup> G verba sunt leonis aegroti ad vulpeculam

- 474** (987) sed tamen hoc dicas quid sit, si noenu molestum est  
**475** (988s) 'quid sibi vult, quare fit ut intro vorsus et ad te  
spectent atque ferant vestigia se omnia prorsus?'  
**476** (990) sic laqueis, manicis pedicis, mens inretita est  
**477** (992) aut operatum aliquo in celebri cum aequalibus  
fano  
**478** (993s) aut cum iter est aliquo et causam commenta  
vi(ai),  
aut apud aurifricem, ad matrem, cognatam, ad  
amicam  
**479** (995) lana, opus omne perit: pallor, tiniae omnia cae-  
dunt  
**480** (996) vir mare metitur magnum et se fluctibus tradit  
**481** (997) iuratam se uni, cui sit data deque dicata  
**482** (998s) continuo, simul ac paulo vehementius aura  
inflarit, fluctus erexerit extuleritque  
**483** (1000) sed quid ego haec animo trepidanti dicta pro-  
fundο?  
**484** (1001) - u u - 'ruis hoc, et colligis omnia furtim'  
**485** (1002) 'quom me hoc tempore, nugator, cognoscere  
non vis  
**486** (1004) praeservit, labra delingit, delenit amore  
**487** (1008) quantum haurire animus Musarum e fontibus  
gestit  
**488** (1009) producunt me ad te, tibi me haec ostendere  
cogunt

**474** Non. 143 sit: est ll.: rest Lachm. noenum ll. respondet vulpecula  
**475** Non. 1303. 2402 2 cf. Porph. Hor. epist. I, I, 74 loquitur vulpecula I intra Non.<sup>2</sup> et ad te Iunius: aetate Non.<sup>2</sup>: ut ad te Non.<sup>1</sup>  
 2 spectant vel expectant Non.<sup>1</sup> boni: expectent Non.<sup>2</sup> G ferent Non.<sup>2</sup> L<sup>1</sup>  
 sed omnia Non.<sup>2</sup>: omnia se Non.<sup>1</sup> prosus Non.<sup>1</sup> L<sup>1</sup> **476** Non. 350  
 'quibus manusvinciuntur' mens scil. eius qui amat **477** Non. 523  
 operat ll.: 'deos religiose et cum summa veneratione litatum' scil. it  
 mulier in om Guelf. **478** Non. 522 I scil. mulier **479**  
 Non. 1272. 2462 fallor Non.<sup>1</sup> **480** Non. 350 est: et se codd.  
 tradidit ll. **481** Non. 287 iuratam scil. coniugem relinquit maritus  
 deque: adaequae ll. **482** Non. 297 2 erexit ll. fabulum narrari de  
 Aegialea Diomedis uxore infida censem Marx **483** Non. 408 trepidante  
 codd. **484** Non. 1273. 2380 et: est Non.<sup>1</sup> v. l. 'aufers' scil. serve  
 infide **485** Non. 35 quam ll. 'nugis perturbator' de servo dominum  
 se cognoscere negante **486** Non. 278 delicit ll. scil. meretrix amatorem  
 tristem **487** Non. 1317. 2319 quanto Non.<sup>1</sup> aurire Non.<sup>1</sup> ll. praeter  
 Guelf, sed Non. versum in littera h posuit animas Non.<sup>2</sup> et fontia Non.<sup>2</sup>  
 intellege: tantum ingenii vires sustinere non possunt (Ma). sed cf. Cich. 184  
**488** Non. 373 'foras educunt' scil. amici, veluti ad Scipionem quem  
 Lucili saturis offensum esse Horatius (sat. 2, 1, 67) negat (Ma), de C. Sem-  
 pronio Tuditano consule a. 129 cogitat Cich. 183

**489** Non. 143 Prisc. GL II 207 *ingenium* Non. ll. *tantum* Non.: *quem-  
quam* Prisc. scil. *quam tuo, amice* **490** Non. 175 *tibique Iunius: sibi  
quae* ll. *simetu* Leid.<sup>1</sup>: 'simul' i. a Lucilio amicis et amico; *carminum  
arbitro subtilissimo* **491** Non. 326 *perciperet* scil. *aemulus* 'sordere' 'neg-  
lecta esse' **492** Non. 303 'laudari' **493** Non. <sup>1</sup>388. <sup>2</sup>409 *itaque* Non. <sup>2</sup>  
boni sevis factis Non. <sup>2</sup> scil. *consequi vis ut risum excutias* (Ma) **494**  
Non. 284, 14 loquitur adversarius 'diffamas' 'divulgas' **495** Non. 284, 23  
idem loquitur **496** Non. 420 Lucili verba *insimilas* ll. 'cogitatione  
perquiris' **497** Non. 420 adversarius loquitur ad poetam **498**  
Non. 387 'sollicite et suspiciose observas' **499** Non. 121 *tu a(llos)*  
Leo<sup>3</sup>: *tua* ll.: *tu nunc* Ma *lades boni: laedas* ci Cich. 194 'breve  
quoddam' **500** Non. <sup>1</sup>181. <sup>2</sup>266. <sup>3</sup>385 *i muscipula* Non. <sup>1, 2</sup> *tantae*  
Non. <sup>3</sup>: *contenta* Non. <sup>2</sup>: 'extensa' ut om Non. <sup>1, 2</sup> *aque* Non. <sup>1</sup> *scorpius*  
Non. <sup>3</sup> 2 'erecta' **501** Non. 327, 11 'saevior' L. Accium carpi censem  
Cich. 203 **502** Non. <sup>1</sup>306. <sup>2</sup>327, 14 *formosi* ll. *praeter* L<sup>1</sup> *ergo*  
Non. <sup>1</sup> 'divites' **503** Non. 296 *experire scribere* L **504** Non. 249  
*cui:* *quoi* Lachm.: *quia* ll. 'credunt' 'permittunt' scil. is *Musarum  
antistes est* Ma, *Accio vel Acci poetae statuae in Camenarum aede positae*  
Cich. (205 s) **505** Non. 173 'specimen' 'exemplar' *putamus esse* ll.  
comoediarium argumenta significantur, comicus appellatur poeta, Afranius,  
ut videtur Cichorio 196 ss **506** Non. 505 **507** Fest. 359 Paul.  
Fest. 358 Non. 408 *omustonis* Fest. apogr. Polit.: *musconis* Non. *manu*  
Non. *tagen* Fest.: 'furi**bundam**' de Q. Titio Muttone cf. Cich. 207 s

- 508 (1032) hoc etiam accipe quod dico: nam pertinet  
ad rem
- 509 (1033) quem scis scire tuas omnes maculasque notasque
- 510 (1034) quem sumptu(m) facis in lustris, circum, oppida  
lustrans
- 511 (1035) nunc, Gai, quoniam incilans nos laedis, vicissim
- 512 (1036) si liceat facere et iam hoc versibus reddere  
quod do
- 513 (1037s) quin totum purges, devellas me atque deuras,  
exultes (et) sollicites
- 514 (1039s) cuius vultu ac facie, ludo ac sermonibus nostris  
virginis hoc pretium atque hunc reddebamus  
honorem
- 515 (1043s) 'tune iugo iungas me? anne et succedere aratro  
invitum et glebas subigas proscindere ferro?  
haec vestimentis maculosis: tum aspice (s)is te
- 516 (1047) sublatu*s* pudor omnis, licentia fenus refertur
- 517 (1048) quid dare, quid sumti facere ac praebere po-  
tisset
- 518 (1050)
- 519 (1051s) quid vero est, centum atque ducentum possi-  
deas si  
milia
- 520 (1053) Maximus si argenti sescentum ac mille reliquit
- 521 (1054) non numquam dabit ipsa aetas, quod possit,  
habendo
- 522 (1059) hoc missum facies, illo me utere libente
- 523 (1060) unus consterni nobis, vetus, restibus aptus

508 Non. 240 'audi' 509 Non. <sup>1</sup>350. <sup>2</sup>354 quem scil. eum te horrere  
apparet, i. poetam sci Leid. bis maculas notasque Non. <sup>1</sup>L<sup>1</sup> G 510  
Non. 335 'lupanaribus' veluti scortator circum adv. Leonii 511  
Non. 125 gat et vicissem L 'increpans' 512 Non. 278 511 et 512  
continuavit Ma 'dico' scil. sermone pedestri. sed cf. Cich. 195 513  
Non. 300 Lucilius adversario se tradit carpendum (Ma) <sup>1</sup> debellas, dele-  
llas opt. <sup>2</sup> 'gestu vel dictu iniuriam facias' 514 Non. <sup>1</sup>320. <sup>2</sup>366  
<sup>1</sup> ludis Non. <sup>2</sup> verginiis Non. <sup>1</sup>L<sup>1</sup> Non. <sup>2</sup>L 'praemium' reddimus Non. <sup>2</sup>  
515 Non. 401 <sup>1</sup> ante ll.: Anyte? Leo<sup>3</sup> (857) <sup>2</sup> 'cogas' 516 Non. 350  
haec i. amica tua 517 Non. 385 'remotus' licentia in tabulas accepti  
refertur ut faenus i. lucrum (Ma) 518 Non. 484 'sumptus' scil. amator,  
computat meretrix 519 Non. 493, 33 <sup>1</sup> atque Leo<sup>3</sup> (852): ac ll.  
<sup>2</sup> milium ll. 520 Non. 493, 31 cum antecedenti coniunxit Mueller  
Maximum Scipionis Aemiliani fratrem esse mortuum a. fere 130 statuit Ma  
argentis ll. de summa cf. Marxii comment. p. 335 s 521 Serv. auct.  
Verg. georg. 3, 159 *prosit* ci Lachm. 522 Non. 348 *hoc* scil. vitium,  
illo i. *praecepto bono a me dato metu tenere* G<sup>1</sup>: *metutere* L<sup>2</sup> *libenter* ll.  
523 Non. 235 unus scil. lectus in cena sordida consternit ll. novis ll.  
pestibus L 'configatus'

- 524** (1061) culcitulae accedunt privae centonibus binis  
**525** (1062) clauda una est pedibus cariosis mensula vino  
**525a** (1063) deblaterant, plenus bonus rusticus concinit una  
**526** (1064) ipso cum domino calce omnis excutiamus  
**527** (1065s) illo quid fiat, Lamia et Pitto oxyodontes  
                   quod veniunt, illae gumiae vetulae improbae  
                   ineptae?
- 528** (1067) quis totum scis corpus iam perolesse bisulcis  
**529** (1068) contra haec invitasse aut instigasse videntur  
**530** (1069) cuia opera Troginus 'calix' per castra cluebat  
**531** (1070) serus cum eo medio a ludo bene potus recessit  
**532** (1073s) 'scito {et}enim bene longincum mortalibus mor-  
                   bum  
                   in vino esse, ubi qui invitavit dapsilius se'  
**533** (1075) omnia tum endo muco videoas fervente micare  
**534** (1076s) pulmentaria, ut intubus aut aliquae id genus  
                   herba,  
                   et ius maenarum. bene habet se, mictyris  
                   haec est
- 535** (1079) ut semel in Caeli pugnas te invadere vidi  
**536** (1080s) sicubi ad auris  
                   fama tuam pugnam {prae}claram adlata dicasset  
**537** (1082s) quantas quoque modo aerumnas quantosque  
                   labores  
                   exanclaris

**524** Non. 35 *culcituae* L: 'tori lecti' accendunt L ita ut sex in uno lecto collocati fuerint convivae (Ma)   **525** Non. 83 *plauda* ll. 'vetustis' mensu iabino Florentin.: *mensulibano* rell.: em Turnebus: *mensula nobis* Ma. cf. Leo<sup>3</sup> 841   **525a** Non. 96 'oblocuntur' 'configunt' praecessit fere: *quidquid inepte* (Ma) *blennus* Iunius propter βλέψιος sim.: 'parum emunctae naris'   **526** Non. 298 'excludamus' 'deiciamus'   **527** Non. 117 i Bitto Ma *ixiodentes* ll. (cf. Ma ad l.) 2 *gemiae illiae* ll. 'gulosae'   **528** Prisc. GL II 488 'quibus' iam *corpus* Lachm. scil. cum tenera essent aetate   **529** Non. 321 *haec* scil. *sordes et corporis turpitudo*   **530** Non. 181. <sup>2</sup>87 *quia* Non. <sup>2</sup>: 'cuius' cf. Cich. 215   **531** Non. 157 *secus* ll. a Lachm.: *ac* ll.   **532** Non. 321 *vinolenti* verba I *cibo* (cito L) *bene enim* codd.: em Muretus: *scibo* {ego} enim bene Ma 2 'replevit'   **533** Non. 348 i. *endo mycho* 'per vices sine ordine moveri'   **534** Non. <sup>1</sup>137 I = Non. <sup>2</sup>209 I *entibus* Non. <sup>1</sup> *aliqua et id* Non. <sup>2</sup>: *aliquid* Non. <sup>1</sup> 2 *mictilis* G<sup>2</sup>: *mystila* Lachm.: μυστίλης Buech.: 'mis-cellanea' Ma cf. Cich. 217s   **535** Non. 323 *pugnas* Caeli Ma. sed cf. Cich. 187 ss, qui de C. Sempronii Tuditanio bello Histrico agi coniecit 'adpetenter incipere'   **536** Non. 287 I *auri* ll. 2 *clarans* Lipsius: *claram* {mi} Baehr. Norden *adlatam* sim. trad. 'nuntiasset' 'indicasset'   **537** Non. 292 I *quotque* I. Dousa 2 'perpessus eris'

- 538** (1084) haec virtutis tuae <c>artis monumenta locantur  
**539** (1085) et virtute tua et claris conducere cartis  
**540** (1086s) et  
 <h>is te versibus interea contentus teneto  
**541** (1088) accipiunt leges, populus quibus legibus exlex  
**542** (1089) quanti vos faciant, socii, quom parcere possint  
**543** (1093) insperato abiit, quem una angina sustulit hora  
**544** (1097) est illud quoque mite malum blandum atque dolosum  
**545** (1107s) ante fores autem et triclini limina quidam perditus Tiresia tussi grandaevis gemebat  
**546** (1113s) armamenta tamen, malum, vel<a>, omnia servo: funis enim praecisus cito atque anquina soluta aurum atque ambitio specimen virtutis utriusque est: tantum habeas, tantum ipse sies tantique habearis baronum ac rupicum squarrosa, incondita rostra bene cocto et condito, sermone bono, et, si quaeris, libenter  
**548** (1121) - - Cecilius pretor ne rusticus fiat  
**549** (1122s) Cornelius Publius noster  
**550** (1130) Scipiadas dicto tempus quae intorquet in ipsum oti et deliciis, luci effectae atque cinaedo, et sectatori adeo ipse suo, quo rectius dicas.  
**551** (1138ss) ibat forte domum. sequimur multi atque frequentes 5

- 
- 538** Non. 340 *virtutis haec ll.*    **539** Non. 274 ‘convenire’ cf. Cich. 185  
**540** Non. 264    **541** Non. 10 ‘qui sine lege vivit’, sed cf. frg. 39 erret exlex et Cich. 211s    **542** Non. 370 *com-* ll. ‘veniam dare’. ad rem, Fregellarum seditionem, cf. Cich. 208ss    **543** Non. 35 *abit* ll. scil. *Scipio?* Cich. 212s    **544** Non. 343 *est: et ll.* agitur de mulierum ingenio    **545** Don. Ter. Eun. 336 (*libri incerti*) collocandi videntur Marxio I. VI post v. 250 1 *triclinii* ll. *quidem* ll. 2 *tyresiatus* v. 1. describitur convivium sordidum    **546** Non. 536 libro III tribuit Var-gesius 1 *velum* Mueller 2 *anchorā* ll.: ἄγκοντα, ‘laqueus quo antemna ad malum adstringitur’ Ma    **547** Schol. Iuv. 1, 106. 23, 143 1 *ambitiosum* Schol.<sup>1</sup>: *ambitios* Lachm. *speciem* Schol.<sup>2</sup> *utrumque* I. Dousa: *utrumque* Lachm. 2 *quantam h. ci F.* Dousa ad rem cf. Cich. 333s  
**548** Fest. 329 Paul. Fest. 328 *varonum cod.* ‘squalente barba’    **549** Cic. <sup>1</sup>fin. 2, 25 <sup>2</sup>Att. 13, 52, 1 ‘fruimur’, a quo pendent substantiva *cocto*, *condito*, s. suppl. Marx *et om* Cic. <sup>1</sup> ll.    **550** Varr. ling. 7, 96 Diom. GL I 452 (libro V ante v. 210 tribuit Ma) *pretor* om Varr. cod. fias v. l. Praenestinorum sermo irridetur    **551** Fest. 294 2 *dicto a dictare* 3 *delicis* cod. 4 *ipsi* cod. interpretatur Marx: ‘*si quaeris, quid agam*’: ego Lucilius poeta dicto ea quae Cornelius noster Scipio tempus in ipsum oti intorquet et deliciis suis, luci suae, atque adeo (quo vocabulo rectius dicas) cinaedo ipse suo et sectatori?: contradicit Leo <sup>3</sup>857s

- 552** (1145) cretatumque bovem duc ad Capitolia magna  
**553** (1147) cui, si coniuret, populus vix totus satis sit  
**554** (1157) durum molle voras, fragmenta interficis panis  
**555** (1160) ergo praetorum est ante et praeire  $\cup \cup$   
**556** (1161) et pedibus laeva Sicyonia demit honesta  
**557** (1174 ss) fingere praeterea, adferri quod quisque volebat.  
 illum sumina ducebant atque altillum lanx,  
 hunc pontes Tiberinus duo inter captus catillo  
**558** (1185) haec odiosa mihi vitiligo est. ‘num dolet?’ inquit  
**559** (1186) haec inbubinat, at contra te inbulbitat (ille)  
**560** (1187) haerebat mucro gladium(que) in pectore totum  
**561** (1191 s) hunc catapiratem puer eodem deferat unctum,  
 plumbi pauxillum rodus linique mataxam  
**562** (1193) Hymnis, cantando quae me adseruisse ait ad se  
**563** (1195) inguen ne existat, papulae, tama, ne boa noxit  
**564** (1205) magna penus parvo spatio consumpta peribit  
**565** (1207) mantica cantheri costas gravitate premebat  
**566** (1215 ss) nam veluti intro aliud longe esse atque intus  
 videmus,  
 sic ⟨item⟩ ‘apud te’ aliud longe est, neque idem  
 valet ‘ad te’:  
 ‘intro’ nos vocat ad sese, tenet ‘intus’ ⟨apud se⟩

- 
- 552** Schol. Iuv. 10, 66 ‘candidum’ dicit codd.: de gaudio agitur publico  
**553** Char. GL I 217      **554** Non. 449 *interficit* codd. agitur de meretrice  
 voraci      **555** Varr. ling. 5, 80      **556** Paul. Fest. 337 scil. *mulier in*  
*grabato adsidens*      **557** Macr. sat. 3, 16, 17 (collocandi versus l. XX  
 ante 569) 1  *fingere* (inf. hist.) scil. *cocus vafer* 3 *tiberinos* codd.      **558**  
 Paul. Fest. 369 *vituligo* Thewrewk: ‘in corpore hominis macula alba,  
 quam Graeci ἀλφὸν vocant’ inquit scil. *medicus* vel *nutrix ancillave*  
**559** Paul. Fest. 32 contulit cum l. XXIX v. 866 Lachm. ‘menstruo  
 sanguine inquinatur’ ‘puerili stercore inquinat’      **560** Non. 208 *muero* v. l.  
 ad gladiatorum l. IV narratam pugnam retulit Ma (post v. 159)      **561**  
 Isid. orig. 19, 4, 10 2 = Fest. 265 libro III attribuerunt edd. 1 *hanc*  
 Sangerm.: *hue* Scal. *cataporatem (-portem)* ll.: ‘lineam cum massa plumbea,  
 qua maris altitudo temptatur’ *pueri* Sang. *deforet* (-fore) ll. *unctum*  
 Guelf.: *eum* Sang. *imperat* navis dominus 2 *paucillum* Sang.: *paxillum*  
 Fest. cod. *rudus* Isid.: ‘aes imperfectum’ *lineaque* Guelf. *matexam* Fest.  
 cod.: ‘glomum non filum’ Ma      **562** Serg. in Don. GL IV 564 *quae*  
*me: quem* ll.      **563** Fest. 360 Paul. Fest. 361 de corpori senectute  
 corrupto parcendo agi videtur Marxio ‘βούθών’ ‘tama . . . cum labore  
 viae sanguis in crura descendit et tumorem facit’ ζπαξ εἰρημένον *bova*  
 Paul. Fest. 30 ubi sic explicatur: . . . ‘crurum quoque tumor viae labore  
 collectus’      **564** Non. 219 Prisc. GL II<sup>1</sup> 170. <sup>2</sup> 261 *pervo (os)* Non. optt.  
**565** Porph. Hor. sat. 1, 6, 106 libro III tribuit Dousa (cf. v. 109) ‘*pera*  
*canthari* codd.      **566** Char. GL I 111 1 *veluti N*<sup>2</sup>: *velut N*<sup>1</sup> Colon. *deperd.*  
 2 ⟨et⟩, I. Dousa *se longe aliud esse N*: *te longe aliud est* Dousa *neq.*  
*eadem N ad se* Lachm. 3 *vocas N*: *vocat Dousa int N*: *intus (apud*  
*se)* Dousa *vocat, at sese t. i. Ma*

- 567** (1219) — nemo hic vindicias neque sacra veretur  
**568** (1220) nequam aurum est, auris quodvis vehementius  
ambit  
**569** (1221) nequam et magnus homo, laniorum immanis  
canes ut  
**570** (1227) nunc ad te redeo, ut, quae res me impendet, agatur  
**571** (1228 ss) nunc vero a mani ad noctem, festo atque  
profesto  
 totus item pariterque die populusque patresque  
 iactare indu foro se omnes, decedere nusquam,  
 uni se atque eidem studio omnes dedere et arti,  
 verba dare ut caute possint, pugnare dolose,  
 blanditia certare, ‘bonum’ simulare ‘virum’ se,  
 insidias facere, ut si hostes sint omnibus omnes  
**572** (1235 ss) o lapathe, ut iactare, nec es satis cognitu qui sis!  
 in quo Laelius clamores, sophos ille, solebat  
 edere, compellans gumias ex ordine nostros  
**573** (1238 ss) ‘o Publi, o gurges Galloni, es homo miser’ inquit.  
 ‘cenasti in vita numquam bene, cum omnia in ista  
 consumis squilla atque acupensere cum decimano  
**574** (1245) — palmisque misellam depuvit me  
**575** (1248) permixi lectum, inposui pede pellibus labes  
**576** (1250s) pistricem valida(m), si nummi suppeditabunt,  
 addas, empleuron, pamphulas quae sciat omnis  
**577** (1253) plure foras vendunt quod pro minore (erat)  
emptum